
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 53C  data 30/08/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

Oggetto: Affidamento dei lavori: Taglio, allestimento, esbosco, consegna della 

legna da ardere e vendita tronchi. Taglio Colturale della particella 8H del 

piano colturale del comune di Opi Uso civico 2022.  

 

 

Visti:  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto: 

Il Decreto Sindacale di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile 

dell’area finanziaria; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 28/05/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 28/05/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

20220/2024 immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 06/07/2022 è stato approvato il progetto di martellata e stima 

della massa legnosa relativa all’uso civico anno 2022. 

 

Determinazione a contrarre n. 50/c del 10/08/2022 per l’affidamento dei lavori: Taglio, allestimento, esbosco, 

consegna della legna da ardere e vendita tronchi particella 8H. “Uso civico 2022"  

 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito dal bando di gara sono regolarmente pervenute n. 1 offerta; 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

DATO ATTO che in data 29/07/2020 la sottoscritta, ha proceduto, all’apertura del plico contenente le 

domanda di partecipazione e la relativa offerta, valutando la corrispondenza della documentazione inviata 

con quanto richiesto negli atti di gara; 

 

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria, dal quale risulta che l’offerta economicamente più 

vantaggiosa risulta quella dell’Impresa Di Domenico Gaetano; con sede in Villetta Barrea (AQ) - Via Roma 

che ha presentato la seguente offerta: 

 

 Per il taglio, allestimento, esbosco, pesa e consegna legna ai cittadini il seguente ribasso: €/q 0.1 

(zero virgola uno) per un totale di prezzo unitario pari ad €/q 6.51(sei virgola cinquantuno); 

 Per il taglio, allestimento, esbosco, tronchi all’imposto, il seguente ribasso: €/q 0.1 (zero virgola uno) 

per un totale di prezzo unitario pari ad €/q 4.40 (quattro virgola quaranta); 

 Per l’acquisto di tronchi all’imposto offre il seguente rialzo €/q 0.02 (zero virgola zero due) per un 

totale di prezzo unitario pari ad €/q 7.51 (sette virgola cinquantuno) 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dott.ssa D’Addezio Cecilia 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1 – di approvare il verbale di gara del 29/08/2022 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria dei lavori 

in oggetto all’ Impresa Boschiva Di Domenico Gaetano; con sede in Villetta Barrea (AQ) - Via Roma che 

ha  presentato la seguente offerta: 

 

 Per il taglio, allestimento, esbosco, pesa e consegna legna ai cittadini il seguente ribasso: €/q 0.01 

(zero virgola zero uno) per un totale di prezzo unitario pari ad €/q 6.51(sei virgola cinquantuno); 

 Per il taglio, allestimento, esbosco, tronchi all’imposto, il seguente ribasso: €/q 0.01 (zero virgola 

zero uno) per un totale di prezzo unitario pari ad €/q 4.40 (quattro virgola quaranta); 

 Per l’acquisto di tronchi all’imposto offre il seguente rialzo €/q 0.01 (zero virgola zero uno) per un 

totale di prezzo unitario pari ad €/q 7.51 (sette virgola cinquantuno) 

 

2 – di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti 

di carattere generale così come previsto dal disciplinare di gara; 

 

3 – di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori una volta acquisita la documentazione attestante i 

requisiti dichiarati in sede di gara; 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

4 – di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per 

gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

 

 

 

 

 

                           

         Il Responsabile del servizio  

        F.to Dott.ssa Cecilia D’Addezio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 29/08/2022 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to Dott.ssa Cecilia D’Addezio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio ONLINE con 

numero progressivo 30T in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi: 

 

 

Data 30/08/2022 

                        F.to 

Il Responsabile della pubblicazione 

        F.to Maria Elisa D’Arcangelo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


